REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE R
Bordi
VENDIM

Nr. 75, Daté 26.05.2017

MBI MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN E BORDIT TE
ERE NR. 25, DATE 15.02.2017 “MBI MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI
NE VENDIMIN E BORDIT TE ERE NR.169 DATE 31.10.2016 “MBI
FILLIMIN E PROCEDURAVE PER SHQYRTIMIN E DISA
NDRYSHIMEVE NE VENDIMIN E ERE NR. 103 DATE 23.06.2016 , “MBI
MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROCEDURAT E BLERJES SE
ENERGJISE ELEKTRIKE PER MBULIMIN E HUMBJEVE NE RRJETET
E SHPERNDARJES DHE TE TRANSMETIMIT DHE PER BLERJEN
DHE SHITJEN E ENERGJISE ELEKTRIKE PER TE SIGURUAR
PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE TE SHERBIMIT PUBLIK”

Né mbéshtetje t€ neneve 16 dhe 19, gérma “1”, t€ Ligjit Nr. 43/2015 “Pér Sektorin ¢
Energiisé Elektrike”, si dhe nenit 26 t€ “Rregullave t¢ Organizimit, Funksionimit dbe
Procedurave t¢ ERE”, miratuar me vendimin e Bordit t€ ERE-s nr. 96, daté 17.06.2016,
Bordi i ERE-s, né mbledhjen e tij t€ datés 26.05.2017, pasi shqyrtoi relacionin e
pérgatitur nga Drejtorité Teknike pér miratimin e njé ndryshimi né Vendimin e
Bordit t¢ ERE nr.25, daté 15.02.2017 “Mbi miratimin e njé ndryshimi né pikén 2 t¢
Vendimit t¢  Bordit t¢ ERE-s nr.169, daté 31.10.2016 “Mbi fillimin e procedurave pér
shqyrtimin e disa ndryshimeve né Vendimin ¢ ERE nr.103, daté 23.06.2016, Mbi miratimin e
rregullores pér procedurat e blerjes sé energiisé elektrike pér mbulimin e humbjeve né rijetet e
shpérndarjes dhe 1¢ transmetimit dhe pér blerjen dhe shitjen e energjisé elektrike pér té siguruar
pérmbushien e detyrimeve t¢ shérbimit publik’”,

Konstatoi se:
Mbéshtetur né nenin 19 gérma “1“ ERE miraton, me propozim té té
licencuarve rregullat pér: i) shitjen, blerjen dhe shkémbimin e energjisé
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elektrike, qé kryhen nga prodhuesit dhe furnizuesit, té ngarkuar me detyrimin e
shérbimit publik,

OSHEE sh.a. ka kérkuar me shkresén nr.12136 Prot., daté 15.05.2017, shtyrjen
e afatit t€ hyrjes né fuqi té rregullores sé miratuar me Vendimin nr.103, daté
23.06.2016 té Bordit té¢ ERE,

OSHEE sh.a. bén me dije se grupi i punés i ngritur nga OSHEE ka filluar
punén me géllim krijimin e platformés online pér prokurim/blerjen online té
energjisé elektrike dhe éshté hapur procedura me objekt ““ ndértimi i platformés
elektronike té publikimit té té dhénave té blerésit dhe shitésit né funksion té
bletjes/shitjes sé energjisé elektrike.

Oshee sqaron se, duke marré parasysh afatet ligjore qé parashikon ligji i
prokurimit publik “.... autoriteti kontraktor flon operatorin ekonomik té shpallur fitues
qgé 1¢ lidhé kontratén jo mé voné se 60 dité nga data e publikimit” si dhe ¢ depogitojé
dokumentat standarte t¢ tenderit ku kobhélgiatia e kontratés ose afati kohor i ekekutimit

éshté 45 dité nga nénshkrimi i kontratés.

ERE ka nisur mé herét procedurat pér shqyrtimin e disa ndryshimeve né
Vendimin e ERE nr. 103 daté 23.06.2016, dhe éshté ende né fazén e shqyrtimit
te tyre.

Pér gjithé sa mé sipér: Bordi i ERE
Vendosi:

1. Miratimin e njé ndryshimi né pikén 1 t€ vendimit t¢ Bordit t¢ ERE Nr. 25,
Daté 15.02.2017 si mé poshté :

" “Rregullorja pér procedurat e blerjes sé energjisé elektrike pér

mbulimin e humbjeve né rrjetet e shpérndarjes dhe té transmetimit

dhe pér blerjen dhe shitjen e energjisé elektrike pér té siguruar
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pérmbushjen e detyrimeve t€ shérbimit publik, miratuar me
vendimin nr.103, daté 23.06.2016 té Bordit t¢ ERE, hyn né fuqi
brenda datés 31.07.2017.

2. Drejtoria Juridike dhe e Mbrojties sé Konsumatorit té njoftojé palét e
interesuara pér vendimin e Bordit t&¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané brenda 30
ditéve kalendarike, nga dita e publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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